

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2017г.

№ 3/10

Экз. ____

с. Большие Ключищи

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение»
№ 19/74 от 30.12.2008г. «Об утверждении
Положения о проведении аттестации
муниципальных служащих
муниципального образования
«Большеключищенское
сельское поселение»

В соответствии с Законом Ульяновской области от 04.03.2014 N 23-ЗО «О внесении изменения в Закон Ульяновской области «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 29.09.2015 N 122-ЗО ««О внесении изменения в Закон Ульяновской области «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 05.11.2015 N 161-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 24.03.2017 № 27-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 19/74 от 30.12.2008г. «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. в пункте 3.2 раздела 3 Положения:

а) в абзаце втором слова «по замещающей» заменить словами «для замещения»;

б) в абзаце третьем слова «профессиональные знания» заменить словами «знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей»;

1.2. Во втором предложении пункта 3.9 раздела 3 Положения заменить слова «на повышение квалификации» словами «для получения дополнительного профессионального образования».

1.3. В приложение № 2 к Положению:

а) заменить слова «какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию» словами «какую профессиональную образовательную организацию или образовательную организацию высшего образования окончил, какую образовательную программу среднего профессионального или высшего образования освоил и квалификацию получил в соответствии с документом об образовании и о квалификации».

б) заменить слова «в том числе стаж государственной гражданской службы, периоды работы на воинских должностях и должностях правоохранительной службы (государственных должностях государственной службы)» словами «включая стаж государственной службы, в том числе на государственных должностях государственной службы».

в) слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Большеключищенское
сельское поселение»

В.С. Каленков